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ZÁPISNICA  

z 25. riadneho zasadnutia Akademického senátu FAJ EUBA zo dňa 13. 06. 2022 

  

Program rokovania AS FAJ EUBA: 

1. Otvorenie a schválenie programu rokovania AS FAJ EUBA. (predsedníčka AS FAJ EUBA) 

2. Voľba overovateľov zápisnice. (predsedníčka AS FAJ EUBA) 

3. Schválenie Výročnej správy o činnosti AS FAJ EU v Bratislave za rok 2021. (predsedníčka 

AS FAJ EUBA) 

4. Prerokovanie a schválenie Výročnej správy o hospodárení FAJ EU v Bratislave za rok 

2021. (dekan FAJ EUBA) 

5. Prerokovanie a schválenie Rozpisu rozpočtu pre FAJ na kalendárny rok 2022. (dekan FAJ 

EUBA) 
6. Schválenie zmeny v Organizačnom poriadku FAJ EUBA. (dekan AS FAJ EUBA) 

7. Diskusia.  

8. Záver. (predsedníčka AS FAJ EUBA) 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 
1. Zasadnutie AS FAJ EUBA otvorila a viedla  predsedníčka AS FAJ EUBA Jana Kucharová 

a privítala prítomných členov AS FAJ EUBA a dekana FAJ EUBA. Predsedníčka AS FAJ 

EUBA vyzvala prítomných, aby predniesli prípadné návrhy na zmenu alebo doplnenie 

programu rokovania AS FAJ EUBA. Keďže nikto z prítomných nemal k programu rokovania 

žiadne pripomienky ani dodatočné návrhy na jeho úpravu, prítomní členovia AS FAJ EUBA 

hlasovali o návrhu programu rokovania AS FAJ EUBA v znení, v akom je uvedený vyššie.  

Návrh programu rokovania AS FAJ EUBA bol jednomyseľne schválený. 

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných členov AS FAJ EUBA: 9 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržali sa hlasovania: 0 

 

Uznesenie č. 1:  

AS FAJ EUBA jednomyseľne a bez pripomienok schvaľuje program rokovania AS FAJ EUBA. 

 

2. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Mgr. Martina Uličná, PhD. a Mgr. Dominika 

Vargová, PhD.                         

Návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných členov AS FAJ EUBA: 9 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržali sa hlasovania: 0 
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Uznesenie č. 2:  

AS FAJ EUBA jednomyseľne a bez pripomienok schvaľuje Mgr. Martinu Uličnú,  PhD. a Mgr. 

Dominiku Vargovú, PhD. za overovateľov zápisnice a zároveň im ukladá povinnosť overiť 

zápisnicu z  rokovania AS FAJ EUBA zo dňa 13. 06. 2022. Termín: do 20. 06. 2022. 

 

3. Predsedníčka AS FAJ EUBA predložila členom AS FAJ EUBA na schválenie Správu 

o činnosti AS FAJ EUBA za kalendárny rok 2021. Správa bola prednesená aj na zasadnutí 

Akademickej obce FAJ EUBA dňa 14. 12. 2021. Členovia AS FAJ EUBA nemali 

k predloženému materiálu žiadne pripomienky.  

Návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných členov AS FAJ EUBA: 9 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržali sa hlasovania: 0 

 

Uznesenie č. 3:  

AS FAJ EUBA jednomyseľne a bez pripomienok schvaľuje predloženú Správu o činnosti AS 

FAJ EUBA za kalendárny rok 2021 a zároveň ukladá povinnosť predsedníčke AS FAJ EUBA 

zverejniť ju na webovej stránke FAJ EUBA v podsekcii Akademický senát. Termín: do 20. 06. 

2022 

 

4. Dekan FAJ EUBA predložil členom AS FAJ EUBA na prerokovanie a schválenie Výročnú 

správu o hospodárení FAJ EUBA za kalendárny rok 2021.  

Členovia AS FAJ EUBA nemali k predloženému materiálu žiadne pripomienky. Dr. Maierová 

požiadala dekana FAJ EUBA len o spresnenie formulácie na s. 2 v časti Personálne zmeny – 

pri výberových konaniach a obsadzovaniach miest v jednotlivých oblastiach pracovnej činnosti 

– v pedagogickej a tvorivej oblasti.  

Návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

Hlasovanie:  

Počet prítomných členov AS FAJ EUBA: 9 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržali sa hlasovania: 0 

 

Uznesenie č. 4:  

AS FAJ EUBA prerokoval Výročnú správu o hospodárení FAJ EUBA za kalendárny rok 2021 

a zároveň ju jednomyseľne a bez pripomienok schvaľuje.  

 

5. Dekan FAJ EUBA predložil členom AS FAJ EUBA na prerokovanie a schválenie Rozpis 

rozpočtu FAJ EUBA na kalendárny rok 2022. Členovia AS FAJ EUBA nemali k predloženému 

materiálu žiadne pripomienky.  

Návrh bol jednomyseľne schválený. 
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Hlasovanie:  

Počet prítomných členov AS FAJ EUBA: 9 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržali sa hlasovania: 0 

 

Uznesenie č. 5:  

AS FAJ EUBA prerokoval Rozpis rozpočtu FAJ EUBA na kalendárny rok 2022 a zároveň ho 

jednomyseľne a bez pripomienok schvaľuje. 

 

6. Dekan FAJ EUBA predložil členom AS FAJ EUBA na prerokovanie a schválenie 

nasledovnú zmenu v Organizačnom poriadku FAJ EUBA: 

Sekretariáty katedier sa s účinnosťou od 30. júna 2022 zrušia a od 1. júla 2022 sa vytvára 

spoločný sekretariát katedier. V Organizačnom poriadku FAJ EUBA preto navrhujem zmeniť 

tieto časti: 

Článok VI odsek 12:  

Pre katedry je vytvorený spoločný sekretariát. Spoločný sekretariát katedier je pracoviskom pre 

administratívnu a organizačnú prácu.  

 

Článok VI odsek 13: 

Vedúci jednotlivých katedier sa dohodnú, komu bude pracovník spoločného sekretariátu 

zodpovedný za plnenie svojich pracovných úloh. 

 

Dekan FAJ EUBA odôvodnil túto zmenu úspornými opatreniami. Bc. Mencerová položila 

otázku, ako sa bude postupovať v prípade choroby sekretárky, keďže bude iba jeden sekretariát. 

Odpoveď dekana FAJ – k dispozícii bude aj sekretárka dekana, p. Jakabovičová.   

Členovia AS FAJ EUBA nemali k predloženému materiálu žiadne ďalšie pripomienky.  

Návrh bol jednomyseľne schválený. 

 

Výsledky tajného hlasovania:  

Počet prítomných členov AS FAJ EUBA: 9 

Za: 9 

Proti: 0 

Zdržali sa hlasovania: 0 

 

Uznesenie č. 6:  

AS FAJ EUBA prerokoval predložený návrh na zmenu v Organizačnom poriadku FAJ EUBA 

a bez pripomienok ju schvaľuje v tomto znení:  

Sekretariáty katedier sa s účinnosťou od 30. júna 2022 zrušia a od 1. júla 2022 sa vytvára 

spoločný sekretariát katedier. V Organizačnom poriadku FAJ EUBA sa preto s účinnosťou od 

01. 07. 2022 menia tieto časti: 

 

Článok VI odsek 12:  

Pre katedry je vytvorený spoločný sekretariát. Spoločný sekretariát katedier je pracoviskom pre 

administratívnu a organizačnú prácu.  
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Článok VI odsek 13: 

Vedúci jednotlivých katedier sa dohodnú, komu bude pracovník spoločného sekretariátu 

zodpovedný za plnenie svojich pracovných úloh. 

 

AS FAJ EUBA zároveň ukladá za povinnosť predsedníčke AS FAJ EUBA, aby predmetné 

zmeny zapracovala do Organizačného poriadku a aktualizovaný vnútorný predpis zverejnila na 

webovom sídle FAJ EUBA. Termín: 01. 07. 2022. 

  

7. Členovia AS FAJ EUBA nemali žiadne ďalšie pripomienky, návrhy ani podnety do diskusie. 

 

8. Na záver predsedníčka AS FAJ EUBA Jana Kucharová poďakovala prítomným členom AS 

FAJ EUBA za účasť na zasadnutí i za spoluprácu v akademickom roku 2021/2022 a s prianím 

príjemného a oddychového dovolenkového obdobia zasadnutie AS FAJ EUBA ukončila.  

 

V Bratislave dňa 13. 06. 2022. 

 

 

 

Zapísala:    Mgr. Andrea Tureková, PhD.      

 

Predsedníčka AS FAJ:  Mgr. Jana Kucharová, PhD.      

 

Overovatelia:   Mgr. Martina Uličná, PhD.      

 

Mgr. Dominika Vargová, PhD.     


